UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2163/UBND-VX                         Quy Nhơn, ngày  4   tháng  7   năm 2008
	V/v nội dung khắc vào bia di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 397/TTr-SVHTTDL ngày 13/6/2008 về việc xin phê duyệt nội dung khắc vào bia di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra Bắc tại Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý nội dung khắc vào bia di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn với nội dung sau:

DI TÍCH

ĐỊA ĐIỂM CHUYỂN QUÂN TẬP KẾT RA MIỀN BẮC

Nơi đây là khu vực tập kết 300 ngày đêm (20/7/1954 - 16/5/1955) của các lực lượng vũ trang, lực lượng chính trị cách mạng toàn Liên khu V trước khi chuyển quân ra miền Bắc thi hành Hiệp định Giơ-ne-vơ năm 1954, ghi dấu một thắng lợi mới của lịch sử cách mạng Việt Nam.
2. Giao Giám Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với các ngành liên quan triển khai thực hiện./.

                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như​ trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- L​ưu: VT, K5.

                                                                                          Nguyễn Thị Thanh Bình
PAGE